



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 1000 - lecie koronacji królów Polski. Sejmik uchwalił stanowisko

*„Sejmik Województwa Wielkopolskiego dumny z historycznego dziedzictwa i wdzięczny wobec poprzednich pokoleń czci tysięczną rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II na pierwszych królów Polski. Począwszy od chrztu Mieszka I i jego dworu w 966 roku, powstało rozległe, silne i suwerenne państwo. Akt koronacji był tego procesu wymownym zwieńczeniem, gdyż potwierdził, że Polska nie tylko jest częścią Christianitas, ale należy do najważniejszych podmiotów tej europejskiej wspólnoty”* – czytamy w uchwale, którą przyjęto podczas minionej XI sesji Sejmiku, 31 marca.

Radni zdecydowali o wsparciu organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich 2025 w zakresie budowy nowych obiektów sportowych i remontów już istniejących. Samorząd przekaże na ten cel blisko 2,5 mln złotych. Wielkopolskie samorzady uzyskają także wsparcie w ramach programu „Szatnia na Medal”. Miasto Poznań otrzyma na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół nr 8 2 miliony złotych. Projekt zakłada powstanie ośrodka dla akademii judo.

Blisko pół miliona złotych przeznaczone będzie na realizację programu „Kultura w drodze”. Skorzysta 41 wielkopolskich gmin. Sejmik podjął także uchwałę dotyczącą pomocy finansowej dla gminy Jarocin, na organizację Wielkopolskich Rytmów Młodych – konkursu dla debiutujących wykonawców w ramach Jarocin Festiwal 2025.

Ponad 21 mln złotych zostanie przeznaczone na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych. Gminy skorzystają z dofinansowania budowy lub przebudowy dróg dojazdowych do pól, otrzymają pomoc na zakup sadzonek miododajnych. Pomoc finansowa ze środków budżetu województwa będzie również przeznaczona na renowację zbiorników małej retencji, na zakup sprzętu pomiarowego, informatycznego i oprogramowania do aktualizowania operatów ewidencji gruntów rolnych.

Radni zdecydowali także o przekazaniu dotacji celowej na działalność Zakładów Aktywności Zawodowej. Takie wsparcie trafi do gmin: Borek Wielkopolski, Lisków, Mieścisko, Żerków i powiatu ostrzeszowskiego. Łączna kwota dotacji to około 900 tysięcy złotych.

Radni przyjęli uchwały dotyczące składów osobowych rad społecznych, działających przy wojewódzkich lecznicach.

































## Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II

Sejmik Województwa Wielkopolskiego dumny z historycznego dziedzictwa i wdzięczny wobec poprzednich pokoleń czci tysięczną rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II na pierwszych królów Polski. Począwszy od chrztu Mieszka I i jego dworu w 966 roku, powstało rozległe, silne i suwerenne państwo. Akt koronacji był tego procesu wymownym zwieńczeniem, gdyż potwierdził, że Polska nie tylko jest częścią Christianitas, ale należy do najważniejszych podmiotów tej europejskiej wspólnoty.

Dwie królewskie katedry – gnieźnieńska, w której namaszczeni zostali władcy i poznańska, będąca miejscem ich wiecznego spoczynku – są dziś najcenniejszymi materialnymi świadectwami przeszłości naszego regionu. Majestatyczne gotyckie świątynie przypominają współczesnym, jaki jest najstarszy i najtrwalszy fundament naszego państwa. Celebracja historycznej rocznicy uzmysławia obowiązki spoczywające na osobach sprawujących funkcje publiczne i na wszystkich mieszkańcach Wielkopolski oraz całej Rzeczypospolitej Polskiej. Jako sukcesorzy królestwa zobowiązani jesteśmy do nieustannego, wytrwałego utrwalania niepodległości i suwerenności naszej Ojczyzny.

Apelując do mieszkańców o udział w uroczystościach jubileuszowych Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wdzięczność wszystkim podmiotom, samorządom, instytucjom oraz osobom zaangażowanym w przygotowanie wielu różnorodnych wydarzeń i projektów rocznicowych, które przypomną o roli i znaczeniu doniosłych wydarzeń sprzed 1000 lat dla polskiej państwowości. Zwłaszcza z uznaniem śledzi przygotowania miasta Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego do tegorocznych obchodów milenium koronacji, wspierając działania tych jednostek samorządu terytorialnego.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża nadzieję, że to wyjątkowe przedsięwzięcie, jakim jest jubileusz 1000-lecia koronacji, przyciągnie do dawnej stolicy Polski wielu turystów i przypomni rodakom o wyjątkowej roli Gniezna jako ważnego centrum administracyjnego piastowskiej Polski. Uświadomi też wszystkim Polakom, że dalekosiężna decyzja piastowskich władców, zabiegających o utworzenie silnego państwa, miała ogromny wpływ na rozwój niezależnej, suwerennej Polski. Jednoczący charakter wydarzenia niech stanie się inspiracją na rzecz umacniania pozycji naszego kraju w rodzinie państw europejskich.



WIELKOPOLSKA



SEJMIK  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie